
 
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:  MICHNOVÁ 
          Markéta 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  

       
 
Datum odevzdání posudku: 15.5. 2007  Vedoucí    diplomové práce 
         

odb. as. PaedDr. Zdeněk Peterka  
 ………………………………………………  

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 
 

EGYPT  
Zdroj inspirace pro výuku na ZŠ 

 
 

     Posluchačka Markéta Michnová si ve své práci dala zdánlivě jednoduchý úkol. Seznámit 
žáky i učitele na 1. stupni ZŠ s Egyptem, zdrojem inspirace pro výuku na ZŠ. Neklade si za 
cíl seznámit žáky s detailním světem  Egypta, ale chce „pouze“ ukázat jednu z možných cest, 
jak by toto  téma  mohlo být rozpracováno pro potřeby výuky žáků na 1. stupni ZŠ. Přesto se 
musela poměrně podrobně seznámit s dnes již obsáhlou literaturou, metodickými příručkami, 
osnovami i časopisy vztahujícími se k této problematice. 
     V první, teoretické části, se pokusila naznačit stručný historický vývoj Egypta doplněný o 
obrazové přílohy nejdůležitějších staveb apod. 
     V druhé, metodické části, diplomové práce, je představen projekt s konkrétními 
vyučovacími jednotkami, který přibližuje žákům dané téma. Projekt je rozpracován do 
podrobných příprav na jednotlivé předměty. Včetně vhodných bájí, legend, her i soutěží. 
Přestože posluchačka nestuduje NŠ se zaměřením na  výtvarnou výchovu, pokusila se celkem 
úspěšně realizovat daná témata i v hodinách Vv. Žáci 1. stupně dostali možnost vyjádřit své 
pocity, prožitky a postoje k danému tématu prostřednictvím vlastní malby, modelování, 
výrobou egyptských oděvů či stavbou pyramid. 
     Je škoda, že práce je poznamenána nedostatkem času při dokončování a drobnými 
nedostatky při přepisu z originálu. 
     Markéta Michnová plně prokázala, že se velmi dobře orientuje v současné problematice 
výtvarné výchovy, a že dokáže citlivě a tvořivě využít svých poznatků i ve své další praxi. 
     Práce je přehledně členěná, slohově ucelená, doplněná obsáhlou bibliografií a splňuje 
všechny požadavky kladené na diplomovou práci. 
     Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 
      

 
 



    

 

 

 
 
      velmi  dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Zdeněk Peterka v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 15.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 



 


